1 Ata da Reunião ordinária do Conselho Fiscal.
2

3 Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil

4 do Conselho Fiscal,
e vinte, às nove horas, inicia-se a reunião extraordinária

, contando com ana sala de Reuniões da CAAPSML, sito à Av. Duque de Caxias, 333
5 presença dos conselheiros, sr^. Maria Giselda de Lima, .

6 Roque, e a secretária Manoela André Avelino. A reunião teve
0 sr. Márcio Adriano Porfirio da Silva, sr. Flávio

como pauta:
7

8 1.

9 2.
Convite para a palestra “Os munieípios e a Previdência Complementar”;
Ofício n° 19/2020-SUP -resposta aos Ofícios 017/2019 e 001/2020;

10

11 A reunião iniciou os conselheiros Fiscais recebendo
Superintendência desta Autarquia para participação

com o convite encaminhado pela
palestra “Os municípios e a Previdência

12 na
13 Complementar”.

14 Após, deram ciência no Ofício de n“ 19/2020,
15 com

em resposta ao Ofício 017/2019, acerca de proposta
encaminhamento de eonflssào de dívida. Entretanto, o Conselho entende que as informações

16 trazidas pelo Ofício n° 19/2020 SUP não contemplam os pontos referentes à solicitação de
e inscrição de dívida fundada, descritas no Ofício n° 001/2020- Conselho Fiscal.17 confissão de dívida

18 O Conselheiro Flavio Roque apresentou os relatórios do Fundo Previdenciário relativos às analises

19 dos balancetes e relatório das aplicações financeiras referente
20 de 2019,

ao período de fevereiro à novembro
e Maria Giselda apresentou os balancetes do Órgão Gerenciador referente à fevereiro de

21 2019.

22 A próxima reunião foi agendada para o dia 10 de fevereiro de 2020 às nove horas. Não havendo mais nada a
tratar, encerre-se a reunião. E eu, para de tudo constar, lavrei, dato e assino a presente ata juntamente

24 demais presentes.

23
com os

25
/

/26 Maria Giselda de Lima Óí íA.d u.

i /!27

28 Márcio Adriano Porfirio dá Silva

29

ChJ^30 Flávio Roque

31
1
-1M

32 Manoela André Avelino cvycit Irx-___